
R O M Â N I A 

J U D E Ţ U L  N E A M Ţ 

M U N I C I P I U L  R O M A N 

C O N S I L I U L  L O C A L 
 

HOTĂRÂRE 
 

Nr. 57 din 30.03.2009 
 

Privind modificarea H.C.L. nr. 92 din 10.07.2008 privind 
desemnarea reprezentanţilor Consiliului Local Roman în 

Adunarea Generală a Acţionarilor la S.C. Acvaserv S.R.L. Roman 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ROMAN; 
 

Examinând expunerea de motive nr. 5492 din 26.03.2009 iniţiată de prof. 
Laurenţiu-Dan Leoreanu - Primarul municipiului Roman şi întocmită de către 
Aparatul Permanent de Lucru al Consiliului Local Roman; 

Văzând avizul favorabil nr. 20 din 30.03.2009 al Comisiei pentru 
administraţie publică locală, sport şi turism, avizul favorabil nr. 55 din 
30.03.2009 al Comisiei juridice, precum şi avizul de legalitate nr. 5695 din 
30.03.2009 dat de secretarul municipiului Roman; 

În conformitate cu prevederile Legii nr. 31/1990 privind Societaţile 
Comerciale, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 36, alin. 2, lit. „a” şi alin. 3, lit. „c”, ale art. 37, precum şi ale 
art. 45 şi art. 115, alin. 1, lit. „b” din Legea nr. 215/2001R privind administrate 
publică locală; 

 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se desemnează ca reprezentant al Consiliului local, în locul 
domnului Alin Lucian Emanuel ANTOCHI, în Adunarea Generală a 
Acţionarilor la S.C. Acvaserv S.R.L. Roman domnul consilier Valerian 
ANGHEL. 

 

Art. 2. S.C. “ Acvaserv ” S. R. L. Roman va aduce la îndeplinire 
prevederile prezentei Hotărâri. 

 

Art. 3 Prezenta Hotărâre se va comunica potrivit legii, prin grija 
secretarului municipiului Roman, autoritatilor şi persoanelor interesate . 

 
 
 
          Preşedinte de şedinţă Contrasemnează 
                  Consilier, Secretar, 
Ing. George-Alexandru BĂLAN   Jurist Gheorghe CARNARIU 


